[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 974/2022

São Roque, 17 de março de 2022.

Prezado Senhor,

A Santa Casa de São Roque há tempos vem se tornando um polo de atendimento em nossa região, recebendo moradores de outros municípios que, desassistidos no local em que residem, buscam atendimentos aqui.
Diante disso, é necessário nos aprofundarmos nos dados dos atendidos pela Santa Casa para, assim, conseguirmos desenvolvermos políticas públicas específicas a realidade de cada paciente, bem como solicitarmos auxílios maiores dos Governos, visando a manutenção e expansão do atendimento.
Sendo assim, solicito a Vossa Senhoria a elaboração de um estudo detalhado sobre os atendimentos realizados na Santa Casa de São Roque, no qual seja levantando dos pacientes: a origem, residência, local de trabalho e os motivos de estarem deslocando-se para serem atendidos em São Roque.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Guilherme Araujo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

EDSON SOARES DE ALMEIDA

MD. Gerente de Serviços da CEJAM

São Paulo – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2022 - 17:12 3739/2022  /  CD

1